Cinco inteiros e vinte e um centésimos ou quinhentos e vinte e um centésimos. 

b)​4,3 

R. Quatro inteiros e três décimos ou quarenta e três décimos. 

c)​0,07 

R. Sete centésimos. 

d)​1,2 

R. Um inteiro e dois décimos ou doze décimos. 

e)​0,12 

R. Doze centésimos. 

f)​0,012 

R. Doze milésimos. 

g)​12.345,678 

R. Doze mil trezentos e quarenta e cinco inteiros e seiscentos e setenta e oito 
milésimos ou doze milhões trezentos e quarenta e cinco mil seiscentos e setenta 
e oito milésimos. 

Lição 67 – Formas diferentes de escrever um natural 

1.​ Escreva na forma de frações todos os itens abaixo: 

a)​Doze centésimos 

R. 12 
100 

b)​Um milésimo 

R.​ 1 
1000 

c)​Dois centésimos 

R. 2 
100 

d)​Quinze décimos 

R. 15 
10 

e)​Cento e quarenta e dois centésimos 

R. 142 
100 

f)​Cento e cinquenta e três milésimos 

R. 153 
1000 

g)​Cento e cinquenta e três centésimos 

R. 153 
100 

h)​Cento e cinquenta e três décimos 

R. 153 
10 

i)​Mil cento e cinquenta e três décimos 

R. 1153 
10 

j)​Quinze inteiros e trinta e um milésimos 

R. 15031 
1000 

k)​Setenta e dois inteiros e um centésimo 

R. 7201 
100 

l)​Dois décimos 

R. 2 
10 

m)​5,21 

R. 521 
100 

n)​4,3 

R. 43 
10 

o)​0,07 

R. 7 
100 

p)​1,2 

R. 12 
10 

q)​0,12